
Contacto

Teléfono 971832107
Correo Electrónico secretaria@ajvilafrancadebonany.net

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(07250) Vilafranca de Bonany España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2018 a
las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilafranca de Bonany
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilafrancaterrabona.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WeCw80y9S30QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra vehículo todoterreno policial equipado

Valor estimado del contrato 33.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.884,3 EUR.

Clasificación CPV
34113000 - Vehículos con tracción a las 4 ruedas.
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Financiación del vehículo en cuatro años y con entrada de 12.000 euros

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

plaza mayor nº 1
(07250) Vilafranca de Bonany (Islas Baleares) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.vilafrancaterrabona.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WeCw80y9S30QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b19b76c-c334-4cd8-8625-9151c73bc324


Dirección Postal

plaza mayor nº 1
(07250) vilafranca de bonany España

Precio de la oferta más baja 33.842,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.842,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

MEDIMOTORS GESTIÓN S.L.
NIF B53599197
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.842,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.949 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única propuesta económicamente más ventajosa siguiendo el criterio calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: mediante la firma de la aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de vilafranca de bonany

Plazo de Presentación

Hasta el 19/11/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 15:00



Lugar

ayuntamiento -sala de plenos-

Dirección Postal

Plaza mayor nº 1
(07250) vilafranca de bonany España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 10:30 horas
De conformidad al artículo 159.4 y 159.6 de la ley
9/2017 de contratos del sector público. Únicamente se
realizará en acto público la apertura de las ofertas
económicas.

Observaciones: Disposición de vehículo policial equipado con medios y tecnologías necesarios para ejercer su labor,
descritos en el pliego de prescripciones técnicas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de licitación más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PMxOM/OVExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N1zZll5TGYEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003505900 |  2018-594665 | Tue, 18 Dec 2018 11:59:35:140 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135640016711690244137257146779896877180 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N1zZll5TGYEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

